ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2020 г. N 1118

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1604

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. N

1604 "О предоставлении субъектами деятельности

в сфере промышленности, органами

государственной власти и органами местного

самоуправления информации для включения в

государственную информационную систему

промышленности и размещении информации

государственной информационной системы

промышленности в открытом доступе в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 347).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июля 2020 г. N 1118

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1604

1. Пункт 1 Правил предоставления субъектами

деятельности в сфере промышленности, органами

государственной власти и органами местного

самоуправления информации для включения в

государственную информационную систему

промышленности, утвержденных указанным

постановлением, дополнить абзацем следующего

содержания:

"Порядок предоставления субъектами

деятельности в сфере промышленности, органами

государственной власти и органами местного

самоуправления информации, касающейся

формирования и актуализации перечня видов

технологий, признаваемых современными в

целях заключения специальных инвестиционных

контрактов, заключения, изменения и

расторжения специальных инвестиционных

контрактов, а также контроля за исполнением

инвесторами обязательств по специальным

инвестиционным контрактам, в том числе

информации, включаемой в реестр специальных

инвестиционных контрактов, оператору для

включения в государственную информационную

систему промышленности и состав указанной

информации устанавливаются постановлениями

Правительства Российской Федерации от 21 марта

2020 г. N 319 "Об утверждении Правил

формирования и актуализации перечня видов

технологий, признаваемых современными

технологиями в целях заключения специальных

инвестиционных контрактов", от 16 июля 2020 г.

N 1048 "Об утверждении Правил заключения,

изменения и расторжения специальных

инвестиционных контрактов", от 16 июля 2020 г.

N 1049 "Об утверждении Правил контроля за

выполнением инвесторами обязательств по

специальным инвестиционным контрактам и

форм отчетов о выполнении указанных

обязательств", от 12 февраля 2020 г. N 133 "О

порядке ведения реестра специальных

инвестиционных контрактов и признании

утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации 24 мая 2017 г. N 623" и от

21 января 2020 г. N 24 "Об утверждении

требований к структуре, содержанию и порядку

подготовки сводного отчета о результатах

инвестиционных проектов, реализуемых в

соответствии со специальными

инвестиционными контрактами".".

2. Перечень информации государственной

информационной системы промышленности,

подлежащей обязательному размещению в

открытом доступе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет",

утвержденный указанным постановлением,

дополнить пунктами 6 и 7 следующего

содержания:

 "6. Информация,

касающаяся

формирования и

актуализации перечня

видов технологий,

признаваемых

современными в целях

заключения

специальных

инвестиционных

контрактов,

по мере

размещения в

государственной

информационной

системе

промышленности

заключения,

изменения и

расторжения

специальных

инвестиционных

контрактов, в том

числе информация,

включенная в реестр

специальных

инвестиционных

контрактов, в объеме,

установленном

постановлениями

Правительства

Российской Федерации

от 21 марта 2020 г. N

319 "Об утверждении

Правил формирования

и актуализации

перечня видов

технологий,

признаваемых

современными

технологиями в целях

заключения

специальных

инвестиционных

контрактов", от 16

июля 2020 г. N 1048 "Об

утверждении Правил

заключения,

изменения и

расторжения

специальных

инвестиционных

контрактов", от 12

февраля 2020 г. N 133

"О порядке ведения

реестра специальных

инвестиционных

контрактов и

признании

утратившим силу

постановления

Правительства

Российской Федерации

от 24 мая 2017 г. N 623"

 7. Информация о

продукции,

включенной в реестр

промышленной

продукции,

произведенной на

территории

по мере

размещения в

государственной

информационной

системе

промышленности".

Российской

Федерации, в

соответствии с

постановлением

Правительства

Российской Федерации

от 17 июля 2015 г. N

719 "О подтверждении

производства

промышленной

продукции на

территории

Российской

Федерации" в

следующем составе:

регистрационный

номер реестровой

записи;

дата внесения

реестровой записи;

наименование

производителя -

юридического лица,

фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

производителя -

индивидуального

предпринимателя;

идентификационный

номер

налогоплательщика,

основной

государственный

регистрационный

номер - для

юридического лица,

основной

государственный

регистрационный

номер

индивидуального

предпринимателя - для

индивидуального

предпринимателя;

место нахождения -

для юридического

лица, адрес

регистрации по месту

пребывания либо по

месту жительства - для

индивидуального

предпринимателя;

наименование

производимой

промышленной

продукции и ее коды в

соответствии с

Общероссийским

классификатором

продукции по видам

экономической

деятельности ОК 034-

2014 (ОКПД2), а также

коды единой товарной

номенклатуры

внешнеэкономической

деятельности

Евразийского

экономического союза

(далее - продукция);

информация о

совокупном

количестве баллов за

выполнение (освоение)

на территории

Российской Федерации

таких операций

(условий) (для

продукции, в

отношении которой

установлены

требования о

совокупном

количестве баллов за

выполнение (освоение)

на территории

Российской Федерации

соответствующих

операций (условий);

информация о

соответствии

количества баллов,

достаточного для

целей закупок

промышленной

продукции (для

продукции, в

отношении которой

установлены

требования о

совокупном

количестве баллов за

выполнение (освоение)

на территории

Российской Федерации

соответствующих

операций (условий);

номер одобрения типа

транспортного

средства (одобрения

типа шасси) (при

наличии);

наименование, номер

и дата утверждения

одного из следующих

документов,

содержащих

требования

(совокупность всех

показателей, норм,

правил и положений) к

производимой

промышленной

продукции:

технические условия;

стандарт организации;

технологический

регламент;

дата подписания,

номер и срок действия

заключения;

статус выданного

заключения

(действующее или

недействующее)